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JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 1/14 
 

 
 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 přání starosty a místostarostky 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 jízdní řád 2014 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

První Advent jsme oslavili opět již tradičním rozsvěcením vánočního stromu. Na 

rozproudění výborné zábavy se představily Schovanky, slovy jednoho návštěvníka: 

„Jejich zpěv jsem slyšel Jáchymovem až na Slovany“. Vystoupily děti ze základní 

školy a děti z mateřské školky, poté svými koledami rozsvítily stromeček. Na zahřátí 

byly připraveny teplé nápoje, klobásy, polévky a různé jiné dobroty. Návštěvníci si 

mohli zakoupit malé vánoční dárky. 

Druhou adventní neděli byla pro děti připravena Mikulášská show. Byl to pěkně       

a vkusně připravený pohádkový program pro děti a rodiče. Děti si spolu s rodiči 

zahrály pohádku o Červené Karkulce a vytvořili hudební těleso. Všichni se úžasně 

bavili. Na závěr se dostavil čert a Mikuláš s andělem, kteří dětem rozdali malé 

balíčky se sladkostmi.  

V sobotu 14. 12. 2013 se konalo nádherné divadlo ve Špitálním kostelíku. Bylo to 

představení divadelního studia D3 o narození Ježíška. V sobotu 21. 12. 2013 zazněl 

v kostelíku Vánoční koncert malého plzeňského souboru MLS. Na všech akcích byly 

připraveny teplé nápoje.  

Za IKC Jáchymov Anna Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ AKCE MĚSTA  

 

 

 



 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29. zasedání rady města ze dne 3. prosince 2013: 

 schválila nabídku firmy Olivius s.r.o. ve výši 60 tis. Kč bez DPH na přípravu, 

zpracování a administraci projektové žádosti z ROP Severozápad - Oblast 

podpory 2.2 Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury (Výzvy č. 51) na akci 

Revitalizace historického jádra včetně návazných příslušenství, etapa             

1 c. a pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 schválila podání žádosti o dotaci do ROP Severozápad na projekt 

„Revitalizace historického jádra města Jáchymov – etapa I.C“ ve výši 15 mil. 

Kč celkových nákladů  

 schválila vypsání výběrového řízení na pronájem bytu č. 405 v čp. 1048, bytu 

č. 309 v čp. 1048, bytu č. 401 v čp. 1049 a bytu č. 502 v čp. 1049 dle 

schválených „Pravidel“. Všechny bytové jednotky se nacházejí v Jáchymově, 

ul. K Lanovce  

 schválila vypsání výběrového řízení na pronájem bytu č. 1 v čp. 4 ul. nám. 

Republiky v Jáchymově dle schválených „Pravidel“  

 schválila Smlouvu o poskytnutí práv k užívání systému vismo, a to mezi 

Městem Jáchymov a spol. WEBHOUSE, s r.o. se sídlem Masarykovo nám. 47, 

Jihlava, na  tvorbu individuálních stránek vč. licence modulu vismo Online 

verze 5.57, za cenu 48.014,49 Kč včetně DPH   

 doporučila ZM schválit zajištění spolufinancování projektu „Revitalizace 

historického jádra města Jáchymov – etapa I.C“ ve výši min. 2 250 000,- Kč, 

tj. 15 % z celkových způsobilých nákladů  

 doporučila ZM schválit zajištění předfinancování projektu „Revitalizace 

historického jádra města Jáchymov – etapa I.C“ ve výši 15 mil. Kč, tj. 100 % 

z celkových nákladů  

 souhlasila s bezúplatným převodem cykloznačení: 2005 Boží Dar - Suchá – 

Jáchymov  
 

30. zasedání rady města ze dne 17. prosince 2013: 

 schválila Smlouvu o poskytování pečovatelské služby na r. 2014 uzavřenou 

mezi Městem Jáchymov a o.s. Res vitae se sídlem Karlovy Vary, Blahoslavova 

18 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 schválila poskytnutí prostor v kostelíku na Suché dne 30. 12. 2013 od 15.00 

hod. za účelem pořádání Bohoslužby za jednorázový poplatek 1000,- Kč, a to 

Římskokatolické farnosti Ostrov  

 schválila poskytnutí prostor v kostelíku na Suché dne 24. 12. 2013 za účelem 

tradičního setkání sousedů, kde se uskuteční zapálení svíček a zpěv koled 

místními občany za jednorázový poplatek 1000,- Kč 

 neschválila nabídku k účasti na projektu Rok lázeňské architektury                  

a nerozhodla o finanční podpoře tohoto projektu formou grantu  

 vzala na vědomí trvání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské 

policie, uzavřené mezi Městem Jáchymov a Městem Ostrov  

 ukládá OHS zaslat dopis Čs. radiokomunikacím ve věci posílení signálu 

televizního vysílání  

Zpracovala:  Soňa Hynková 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

http://www.nuts2severozapad.cz/wp-content/uploads/2013/11/Vyzva_51_OP22_cb.pdf
http://www.nuts2severozapad.cz/wp-content/uploads/2013/11/Vyzva_51_OP22_cb.pdf


 

Vážení občané, dne 13. 1. 2014 navštíví naše město prezident České 

republiky, pan Miloš Zeman. 
 

Setkání se uskuteční v 16.00 hodin v Kulturním domě v Jáchymově. 

Všichni jste srdečně zváni! 
Ing. Bronislav Grulich 

                                                                                                     starosta města 
 

 

Vážení spoluobčané, 

starosta města Jáchymov pan Ing. Bronislav 

Grulich se dne 05. 12. 2013 zúčastnil v Karlových 

Varech na Krajském úřadě předávání cen 

v soutěži EZ - Liga Karlovarského kraje za rok 

2012. Tato soutěž spočívá v odevzdání co 

největšího počtu kilogramů vysloužilých 

elektrozařízení na jednoho občana. 

Soutěž vyhrálo města Plesná a na krásném 

druhém místě se umístilo naše město Jáchymov 

s průměrem 2,7 kg na osobu. Za toto umístění 

převzal pan starosta odměnu ve výši 10.000 Kč. 

Peníze budou použity na provoz sběrného dvora 

v areálu Služeb města. 

Věříme, že se nám i v příštím roce společně podaří v této soutěži opět umístit na 

oceněném místě.  Nejlépe na místě prvním. 

Chtěli bychom tímto poděkovat všem občanům, kteří využívají služeb sběrného dvora 

a ukládají zde vše, co nepatří do kontejnerů na komunální odpad. 
 

 

 
 

 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 

38 x ročně:            zahrnuje svoz: od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 

                                                       od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2014 
 

OZNÁMENÍ 

OCENĚNÍ 

 

OZNÁMENÍ – PREZIDENT REPUBLIKY V JÁCHYMOVĚ 



SPLATNOST  OD  1. 1. 2014  DO  15. 2. 2014 nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 

splátka je splatná do 15. 7. 2014 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 

O požadované změny v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to    

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se           

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 

 

 

NAŠE VÁNOCE 
 

Probudila jsem se časně ráno a došla koupit pečivo. Poté co jsem přišla domů, jsme 

si s maminkou popřáli hezké Vánoce. S maminkou jsme si uvařily k snídani kakao a 

namazaly si vánočku s máslem. Když jsme dosnídaly okolo deváté hodiny, přišel i 

tatínek. Rodiče dodělali salát a dali ho do lednice, já jsem se mezitím dívala na 

pohádky. Už si ani nepamatuji, co jsme měli na Štědrý den k obědu. Sedli jsme si a 

popřáli dobrou chuť, já jsem moc obědvat nechtěla, chtěla jsem  totiž dodržet tradici 

a vidět Zlaté prasátko. Ještě chvíli jsem se dívala na pohádky a poté z okna, jak padá 

sníh. Pak za mnou přišel tatínek a řekl, abych se oblékla, že půjdeme na zahradu. 

Vzala jsem si kombinézu, čepici, rukavice a šálu. Pak mi maminka přibalila i tvrdý 

chléb, mrkev a pár jablek. Cestou na zahradu jsme si s tatínkem užívali sněhu, 

koulovali jsme se a házeli do sněhu. Když jsme přišli na zahradu, hned nás přivítal 

náš pes Atos a naše kočka Míca. Mícu i Atose jsme nakrmili. Tatínek šel zatopit 

v kamnech a já si vzala pytlíček s tvrdým chlebem, mrkví a jablky. Před naší 

zahradou roste strom, na kterém je i mistička. Rozlámala jsem chléb na menší 

kousky, mrkev na poloviny a jablka jsem jenom očistila. Pár kousků mrkve i chleba 

jsem přivázala na strom. Jablka jsem vysypala do misky, společně s chlebem,,             

a mrkví. Potom jsem se vrátila do chaty. Tatínek už připravoval pomerančový čaj. 

Potom jsem si sedla ke kamnům a mazlila se s naší kočkou Mícou. Dopila jsem čaj, 

tatínek kávu a šli jsme pomalu domů. Přišli jsme do bytu a já jsem si vzpomněla, že 

nemám ještě zabalené dárky! Rychle jsem svlékla kombinézu, rukavice a všechno 

ostatní a běžela jsem nahoru do svého pokoje. Sedla jsem si na židli donesla si 

izolepu nůžky a balicí papír. Nejdřív jsem začala s dárkem pro maminku, měla jsem 

pro ni hrníček a talířek vlastnoručně vyzdobené barvami na sklo a modré srdíčko. 

Hrníček i talířek šly zabalit skoro bez  problémů. Potíž mi pak začalo dělat srdíčko. 

Zabalila jsem ho až na třetí pokus. Potom jsem zabalila dárek Filipovi, udělala jsem 

mu krásné přáníčko. Nakonec jsem zabalila dárek tatínkovi. Dárky jsem rychle dala 

pod stromeček, který už krásně zářil barevnými žárovičkami. Maminka mě zavolala, 

ať se obleču a odnesu salát a řízek babičce. Vzala jsem salát, řízek i nějaký malý 

dáreček a šla k babičce. Babička měla radost. Popřáli jsme si krásné Vánoce             

a babička nám dala vonnou svíčku s vůní levandule. Když jsem se vrátila domů, šla 

jsem se rychle převléknout. Vzala jsem si černo-červené šaty, černé legíny a černé 

triko. Našla jsem svoje černé náušnice a řetízek ve tvaru srdíčka. Maminka mě 

zavolala ke stolu. Nejdříve jsme si ťukli sklenicemi a dali jsme se do jídla. Bylo to 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 



výborné! Najedli jsme se a čekali, až táta odemkne obývák. Vletěla jsem tam jako 

první a rozdávala dárky. Dostala jsem klavír! Maminka dostala srdíčko a talíře 

s hrníčkem a přáníčko, táta dostal pěnu na holení a talířek s hrníčkem. Filip dostal 

sprej, gel a přáníčko. Potom jsem zahrála na klavír „Štěstí, zdraví, pokoj svatý“               

a zapnuli jsme televizi a dívali jsme se společně na Tři oříšky pro Popelku. Večer, 

když jsem šla spát,  jsem měla krásný pocit...  

                                                         

Štěpánka Nováková - 5. třída 

  

 

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ  
 

Poslední týden před vánočními prázdninami měli členové divadelního souboru Velký 

div KURI-KURI a pěveckého sboru MaCuS Chorus velmi napilno. Čekalo je totiž 

několik vystoupení na veřejnosti s jejich novým vánočním programem. Divadelní 

soubor si pro letošní zimní sezónu přichystal pohádku s názvem „Jak se medvědici 

stýskalo“ od regionálního spisovatele Zdeňka Šmída a pěvecký sbor měl na 

repertoáru přichystáno několik netradičních vánočních písní. První vystoupení 

věnovali svým spolužákům 

a učitelům ze základní 

školy, druhé vystoupení si 

schovali pro své rodiče a 

kamarády a to závěrečné 

poslední věnovali klientům 

Domova se zdravotním 

postiženým na Mariánské.  

Dovolte mi, abych touto 

cestou poděkovala všem 

žákům, kteří se na 

vystoupení podíleli, a 

popřála jim do nového 

roku mnoho hudebních a 

divadelních zážitků.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eva Lešková 



„ÚŽASNÝ MIKULÁŠ S ČERTEM V MŠ“ 

 

 

   I do naší školky zavítal čert! Černý jako uhel, ale hodný jako jehňátko. Některé 

děti se sice ze začátku bály, ale nakonec si čerta i pohladily. Ten ale panečku tropil 

hlouposti! Snažil se děti nacpat do pytle, odnesl dokonce i paní kuchařku a skoro 

vyskočil oknem ... to byla ale legrace. Mikuláš byl vážený pán, ale jen do chvíle, než 

se roztančil a společně s dětmi si i zazpíval. Děti se také snažily! Zarecitovaly 

Mikulášovi a čertíkovi připravenou básničku a sportovaly. Každé dítko si pro svůj 

balíček muselo doskočit přes čertovský řetěz rovnou do pekla! A protože jsou v naší 

školce přece jen hodné a šikovné děti, odnesly si všechny nakonec krásný balíček      

i s adventním kalendářem. 

 

Dětem se akce moc líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Česko-slovenský projekt „TÝKÁ SE NÁS TO!“  

28. ledna v Jáchymově!  

 

Pražská Společnost pro kreativitu ve vzdělávání 

ve spolupráci se studiem Citadela a s kulturními 

centry Zahrada a Tabačka v Banské Bystrici a 

Košicích organizuje tvůrčí projekt, jenž v sobě 

spojuje hip hop a street art s řešením reálných 

společenských problémů.  Cílem je umožnit 

mladým lidem, které zajímá umění ve veřejném 

prostoru, aby se angažovali pro změny v jejich 

okolí. Projekt podpořený z evropského programu 

Mládež v akci probíhá ve spolupráci s 

uznávanými umělci, odborníky na dané téma i 

zástupci místní samosprávy. Mezi klíčové 

aktivity patří vedle vlastní tvorby především 

veřejné diskuse, mezinárodní setkání mládeže, 

prezentace výstupů z workshopů a závěrečný tour 

festival v Praze, Košicích a Banské Bystrici v 

červnu 2014.  

 

K účastníkům patří také skupina žáků z místní 

jáchymovské školy, kteří se zapojili do 

workshopů hip hopu. S lektory Bonusem a Ideou 

vytvořili hudbu a napsali text ke skladbě Naše 

město, která se věnuje tématu překážek při získávání brigád. Na konci 

ledna bude projekt představen v jejich rodišti Jáchymově, pod záštitou 

Základní školy Marie Curie-Sklodowské. „V rámci akce plánujeme 

hudební vystoupení účastníků i lektorů, tematickou diskuzi o propojenosti 

umění s veřejným prostorem a workshop rapování a malování grafity,“ 

popisuje program akce naplánované na 28. ledna koordinátorka projektu 

Kristýna Kratochvílová. 

 

 

 



       

 

Správná odpověď z minulého čísla je: Jindřich Könneritz – báňský odborník a první 

jáchymovský hejtman, kterého do našeho údolí pozval Štěpán Šlik. Údajně právě pod 

jeho vedením vznikaly ve sklepení hradu Freudenstein zkusmo první jáchymovské 

tolary. Městu věnoval oltář z dílny Lucase Cranacha, který je dodnes umístěn ve 

Špitálním kostele. 
 

Výherce z minulého čísla je: Patricie Luxová 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
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1. Strunný hudební nástroj 9.    Horní končetina 

2. Výzbroj hokejisty 10. Zmenšenina zeměkoule 

3. Jáchymovská mince 11. Pololetní zpráva žáků 

4. Svátek 20.1. 12. Nejbližší řeka 

5. Jeden ze tří králů 13. 6. den v týdnu 

6. Šnečí domek 14. Potřeba proti zimě 

7. Domácky Václav 15. Část minuty 

8. Jedna z barev naší vlajky 16. 

17. 

Zmrzlá voda 

Stéká po svíčce 

 
 

 

 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 

Odpovědi zašlete do 25. 1. 2014 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V lednu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

Pavel Heinl 

Růžena Vondráčková 

Helena Břeňová 

Miloslava Šikýřová 

Štefánia Sušilová 

Marie Juklíčková 

Věra Maternová 

Emília Pickenhahnová 

Marie Bienebergová 

Vladimíra Malá 

Zdeněk Šefl 

Jaroslav Švihlík 

Růžena Nováková 

Luděk Holý 

František Krňávek 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

 

 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Vincent Kopecký 

Michaela Moravcová 
 
 

 
 

 

 

Blahopřejeme rodičům 

a přejeme Vám život plný radosti 
 

 



 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  
 

 

KNIHOVNA OTEVŘENA OD 6. LEDNA 2014. 

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: říjen – duben: st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 

25. 1. 2014              začátek v 17 hodin 
 

PŘEDNÁŠKA 

Kostarikou s děravými kapsami a kalhotami aneb  

za pralesničkami a mravenečníky 

Zkušení cestovatelé, Pavla a Přemysl Tájkovi, představí účastníkům přednášky 

nížinné lesy Kostariky, kam se vypravili za neobvyklými druhy savců - lenochody, 

mravenečníky, pásovci a tapíry. Dozvíte se něco i o bílých netopýrech či 

červenookých žabkách - pralesničkách. 

 

V lednu je muzeum otevřené ve dnech od 2. 1. do 5. 1. a od 22. 1. 2014. 

Ve dnech 1. 1. a 6. 1. - 21. 1. 2014 je muzeum zavřené. 
 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 
 

RADIUM PALACE 
 

 

1. 1. středa 20:00 hod.                                sál                                               zdarma 
 

MUSICA DOLCE VITA - NOVOROČNÍ GALAKONCERT 

Soubor Musica Dolce Vita se věnuje interpretaci skladeb pro flétnu a harfu všech 

stylových období v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálkové a harfenistky 

Zbyňky Šolcové a ve spojení s písněmi a áriemi pro mezzosoprán Petra Pešková 

prezentuje širokou škálu koncertů.  
 

 

5. 1. neděle 10:00 hod.                                                                         vstupné 50 Kč 
 

TŘÍKRÁLOVÉ MATINÉ 

Na klavír a violoncello vám zahrají sourozenci Sára, Linda a David slavné i méně 

slavné melodie. 
 

 

7. 1. úterý 20:00 hod.           sál                       vstupné 140 Kč 
 

KONCERT U PŘÍLEŽITOSTI PRAVOSLAVNÝCH VÁNOC 

Slavné skladby ruských autorů, známé české i ruské pohádky v podání komorního 

symfonického orchestru absolventů pražské konzervatoře pod vedením Jana Rezka. 
 

 

11. 1. sobota od 20:00 hod.                                           vstupné 350, 300 a 200 Kč 
 

REPREZENTAČNÍ PLES LÉČEBNÝCH LÁZNÍ JÁCHYMOV 

Hlavní hosté večera Kamil Střihavka a Jan Onder s Lucií Hunčárovou, účastníci 

taneční soutěže Stardance. K tanci a poslechu hraje KOALA BAND Cheb, v baru 

Oldiesdisko Davida Keilhauera. Moderuje Petr Čimpera. 
 

 

14. 1. úterý 19:30 – 21:30 hod.              taneční bar                              zdarma 
 

VEČER RUSKÝCH PÍSNÍ. 

Komponovaný pořad. K poslechu a tanci hraje profesionální hudebník Julius Oláh 

(zpěv, housle, kytara, klavír). Díky širokému mezinárodnímu repertoáru hraje i na 

přání hostů. V nabídce speciality ruské kuchyně za příznivé ceny. 
 

 

16. 1. čtvrtek 20:00 hod.                                sál                                 vstupné 130 Kč 
 

AŤ ŽIJE OPERETA! 
Operetní koncert v podání emeritních sólistů plzeňské opery a operety, Hana 

Spinethová – soprán, Erik Bezdíček – tenor a Táňa Vaněčková – klavír. 
 

 

23. 1. čtvrtek 20:00 hod.                              sál                               vstupné 100 Kč 
 

JAZZOVÝ KLAVÍR 
V podání vynikající klavíristky Evy Pfeiffer Kubišové. Na programu hudba vážná, 

populární, filmová a jazzová. 
 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ LEDEN 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 



28. 1. úterý 19:30 – 21:30 hod.           taneční bar                               vstupné 100 Kč 
 

VEČER RUSKÝCH PÍSNÍ 

Komponovaný pořad. K poslechu a tanci hraje profesionální hudebník Julius Oláh 

(zpěv, housle, kytara, klavír). Díky širokému mezinárodnímu repertoáru hraje i na 

přání hostů. V nabídce speciality ruské kuchyně za příznivé ceny. 
 

 

30. 1. čtvrtek 20:00 hod.                             sál                 vstupné 130 Kč  
 

KYTICE SLAVNÝCH MELODIÍ A OPERET 

představí se pražští umělci – klavírista Jaroslav Šaroun, tenorista Jaroslav Mrázek  

a vynikající sopranistka Christina Kluge (SRN).  
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar, vstup zdarma 

pátek 3., 10., 17., 24., 31. 1. – DUO Záliba       
 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod., hala, vstup zdarma 

Pondělí 6., 13., 20., 27. 1. – David Beznoska, klavír, náladové melodie 

Středa 8., 15., 22., 29. 1. – Bohumila Trachtová, klávesy, zpěv 

 

 

 

CURIE 
 

1. 1. středa, 19:30 hod.            kavárna Curie           zdarma 
 

NOVOROČNÍ KONCERT 

Slavnostní koncert v podání kvarteta západočeských sólistů WORLD LANDSCAPES 

s výbornou jazzovou zpěvačkou Petrou Brabencovou. 
 

 

4. 1. sobota 19:30 hod.                kavárna Curie           zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Vladislav Prokop. 
 

 

5. 1. neděle 15:00 hod.               kavárna Curie           zdarma 
 

KLAVÍRNÍ TŘÍKRÁLOVÉ POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 

Od klasiky k jazzu. Hraje Martina Mudrová Reichová. 
 

 

5. 1. neděle 19:30 hod.                kavárna Curie,           zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Jan Zumr. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod., kavárna Curie, zdarma 

4. 1. sobota – Vladislav Prokop   

11. 1. sobota – Miroslav Bauka 

5, 12. 11. neděle – Jan Zumr 



AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

1. 1. středa 19:30 hod.                          sál                                           zdarma   
 

STRING CLARTETO - NOVOROČNÍ KONCERT 

Teplický soubor ve svém programu uvede populární klasické, ale i swingové melodie 

v nástrojovém obsazení housle, viola, klarinet a bas-klarinet. 
 

 

9. 1. čtvrtek 19:30 hod.                       sál               vstupné 100 Kč 
 

SWING STUDIO 

Karlovarská kapela působí na hudební scéně od roku 1980 a hrála  

v různých jazzových klubech v ČR a na jazzových festivalech, má za sebou řadu 

vystoupení v zahraničí přičemž nejdále se dostala do San Diega (Kalifornie, USA). 

SWING STUDIO nahrávalo pro rozhlas i televizi. V roce 2005 kapela rovněž hrála 

ve filmu „Last Holiday“ s Gérardem Depardieu pro hollywoodskou 

společnost Paramount Pictures.  
 

 

21. 1. úterý 19:30 hod.                        sál                                   vstupné 80 Kč  
 

VÁCLAV FUXA – KYTAROVÝ KONCERT 

Španělská hudba v mistrovském podání rodáka z Karlových Varů žijícího ve Vídni. 

Uslyšíte tradiční flamenco skladby i skladby nové vlny flamenca (Paco de Lucia, 

Vicente Amigo).  
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:00 – 22:30, Zimní zahrada, zdarma 

Středa 8, 15, 22 a 29. 1. – Jan Zumr 

Pátek 3. 1. – Sunny a Tony 

Pátek 17. 1. – Duo J a P 

Pátek 10. a 25. 1. – Gipsy Hary band 
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17.00, Zimní zahrada, zdarma 

Neděle 5, 12, 19 a 26. 12. – Carlex 

 
 
 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

3. 1. pátek v 19.30 hod.                     vstupné 230 Kč 
 

AVE MARIA - KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

Soprán – Terezie Švarcová, Trubka – Adam Richter – Státní opera Praha.  

 

 

 

 

 

http://www.csfd.cz/film/194883-last-holiday/
http://www.paramount.com/


 

2. 1. čtvrtek 17.00 hod.                   vstupné 30 Kč 
 

MÉĎA BÉĎA: PRVNÍ VÁNOCE 

rodinný/animovaný/USA/1980/95 minut 

Béďa a Bubu obyčejně celé Vánoce prospí (však víte, zimní spánek). Letos je ale        

z jejich šťastného snění probudila sváteční hudba a oni procitli přímo doprostřed 

legrace: bruslení, lyžování, zpěv a zdobení stromečku. Život ale není jen o jmelí        

a vaječném koňaku.  

 

 

3. 1. pátek 17.00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

FLINSTONEOVI: VÁNOČNÍ KOLEDA 

animovaný/rodinný/komedie/USA/1994,/70 minut 

Na vánoční nákupy už zbývá jen jediný den! Fred je tak zaujatý svým hereckým 

debutem v roli Scrooge v bedrocké inscenaci “Vánoční koledy”, že úplně zapomněl 

koupit dárky. A co hůř, nechal malého Peeblese v jeskynním dětském koutku!  

 

4. 1. sobota 17.00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč 
 

POLÁRNÍ EXPRES 

animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy/USA/2004/ 100 minut 

Vždy věřil v Dědu Mráze, i když se mu za to cyničtí kamarádi posmívali. Jednoho 

večera o vánocích mu před domem zastaví vlak a strojvůdce ho pozve na jízdu na 

Severní pól. Chlapec s sebou vezme překvapené kamarády a vydává se s nimi na 

výlet splněných dětských snů.  

 

 

8. 1. středa 19.30 hod.                                                                         vstupné 70 Kč 
 

REVIVAL 

komedie/hudební/Česko/ 2013, 116 minut/ od 12 let 

„Ještě jednou si pořádně . . ." Smoke, to byli čeští Rolling Stones. Za nejasných 

okolností se ale v roce 1972 rozpadli a každý ze čtyř bývalých muzikantů se s údělem 

rockera ve výslužbě vyrovnal po svém. Každý z nich má teď za sebou svůj život a svůj 

vlastní příběh. A taky jejich pohnutky k oživení kapely Smoke jsou různé - peníze, 

touha po ztracené slávě, touha pomoci kamarádovi, anebo se ještě jednou pořádně 

odvázat.  

 

 

18. 1. sobota 19.30 hod                                                                         vstupné 70 Kč 
 

Z CIZÍHO KREV NETEČE 

komedie/USA/2013/ 111 minut 

Co všechno se může stát, když vám někdo ukradne totožnost? A co musíte podstoupit, 

abyste jí získali zpátky, zvlášť když proti vám stojí zcela nevyzpytatelná a bezohledná 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV LEDEN 2014 



kreatura. Tvůrci komedií Šéfové na zabití a Méďa, přivedli na svět dalšího 

nesnesitelného antihrdinu. Je trošku víc korpulentní a trošku víc krade. 

 

 

22. 1. středa 19.30 hod.                                                                         vstupné 70 Kč 
 

JASMÍNINY SLZY 

drama/komedie/USA/2013/ 98 minut/ od 12 let 

Jasmine (Cate Blanchett) je elegantní, okouzlující a zhýčkaná dáma, která má vše, 

nač si vzpomene. Její zdánlivě idylické manželství s bohatým podnikatelem Halem 

(Alec Baldwin) i bezstarostný život se v jediný okamžik rozpadnou na kousky. 

Jasmine se stěhuje ke své sestře Ginger (Sally Hawkins), která má skromný byt v San 

Francisku. Jenže útěk z pohádkového stereotypu není tak jednoduchý... Film režiséra 

Woody Allena. 

 

 

25. 1. sobota 17.00 hod.                   vstupné 70 Kč  
 

R.I.P.D. - URNA: ÚTVAR ROZHODNĚ NEŽIVÝCH AGENTŮ 

komedie/akční/fantasy/USA/2013/ 97 minut/ od 12 let 

Mrtví policajti nemusí nutně skončit v nebi nebo v pekle. Když jsou dobří, nastupují    

k URNA – Útvar rozhodně neživých agentů. Tahle super tajná jednotka dohlíží na to, 

aby „mrtváci“ nám živým neotravovali vzduch. Od tvůrce filmového hitu Red, 

přichází do kin akční komedie ze stejné líhně, v níž se zrodili Muži v černém nebo 

Krotitelé duchů. 

 

 

25. 1. sobota 19.30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

BELLA MIA 

drama/ČR/2013/93 minut 

Film o svobodě, lásce a … kravách. Ty krávy byly ve všech ohledech šílené. Vzepřely 

se tragickému konci na jatkách a prchly svému farmáři Pazderovi (Petr Forman) do 

hlubokých lesů. Jeden z nejlepších českých scenáristů současnosti Marek Epstein se 

nechal inspirovat krátkou novinovou zprávou, jejímž hrdinkami byly krávy, které 

dokázaly rok přežít v „divočině“. 

 

 

29. 1. středa 19.30 hod.                                                                  vstupné 70 Kč 
 

POT A KREV 

akční krimi/komedie/USA/2013/ 129 minut/od 12 let 

Když to nemůžeš mít, musíš si to vzít. Urostlí hoši z posilovny (Mark Wahlberg, 

Anthony Mackie a Dwaye Johnson) se rozhodnou unést bohatého klienta a za kufr 

plný peněz ho zase pustit na svobodu. Kdyby všichni zúčastnění aktéři nebyli 

naprostí pitomci, možná by to i vyšlo. Plán ale selže hned v samém zárodku... 

 

 

 
 Vstupenky k zakoupení hodinu před představením v pokladně kina. Nebo ve SPA Infu. 



 
 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 48:  Z hornické minulosti 
 

   Jedna z nejstarších jáchymovských štol je štola Tagstrecke v žilném uzlu jámy 

Svornost. Její zavalené nebo zazděné ústí se dnes nachází přímo v základech nebo 

sklepení kostela sv. Jáchyma (postaven 1534-1540). Štola byla ražena jako sledná 

po žíle Küh, objevené 1520. V 16. století to byla jedna z nejbohatších žil. Propojení 

v podzemí je také zajímavé. Výškově štola Tagstrecke odpovídá otvírkovému patru 

Lauf dolu Vysoká Jedle, se kterým byla také propojena. Po překřížení žíly 

Geschieber byla štola spojena úklonným komínem s horní štolou Svornosti 

Tagstollen. Jsou zde také různé odbočky, např. sledná po žíle Geschieber, bez 

nahlédnutí a prostudování důlních map si nelze učinit přesnější představu. Nicméně 

lze konstatovat, že štola je jedno z nejstarších důlních otvírkových děl a že později 

patřila do vodního systému jáchymovských důlních děl. 

   To bylo v druhé polovině devatenáctého století, kdy se začal objevovat hlad po 

uranu pro výrobu barev na barvení skla a porcelánu. Právě pro tyto účely se 

v Jáchymově začala těžit uranová ruda. V roce 2009 byla štola Tagstrecke 

krátkodobě přístupná a pan Martin Přibil vyfotografoval také zbytky potrubí, které 

přivádělo pohonnou vodu ho hlavní sledné chodbě 

žíly Küh k vodosloupcovým strojům. Výměna 

vodotěžebného zařízení začala v roce 1848. V jámě 

Svornost v hloubce 159 metrů pod ohlubní byly 

osazeny dvě vodosloupcová čerpadla. Od roku 1850 

zde převzala těžbu státní správa a začala se 

projevovat významná pomoc státu. Do Jáchymova 

byl poslán nejen vynikající chemik c.k. dvorní rada 

Adolf Patera, ale celá řada dalších odborníků. Mezi 

nimi musím vyzdvihnout c.k. Kunstmeistera (= strojní 

inženýr) Gustava Schmidta. Těch „Kunstmeisterů“ 

v Jáchymově bylo zřejmě více, vždyť měli i společnou 

pracovnu v budově Královské mincovny. G. Schmidt 

měl velmi široký záběr v oblasti stavby strojů a vyšší matematiky. Pro geology 

vypracoval matematický popis krystalů, dokonce strukturu chemického vzorce 

minerálu. Pro geometry navrhnul měřicí přístroj, jeho návrh větrání dolů byl 

realizován v Kladně. Pracoval i na konstrukci železničních vagónů. Zde 

v Jáchymově se hlavně zabýval problémem důlních vod, jejich čerpání, ale i vodou  

a párou poháněných strojů. Popsal vodosloupcové stroje, teorii a stavbu tlakové 

turbiny, navrhl pojistný ventil pro parní stroj, vylepšil Wattův regulátor. Po odchodu 

z Jáchymova vyučoval na Karlově univerzitě v Praze, Hornické akademii 

v Příbrami, nakonec na Hornické akademii v rakouském Loevenu. To již získal titul 

„Oberkunstmeister“. Nicméně se stále v literatuře objevoval jako „Kunstmeister 

z Jáchymova“. K Jáchymovu měl vřelý vztah. Bydlel zde v domě č.p. 146, kde se mu 

narodily tři děti. Pravnuk G. Schmidta se narodil v Praze a ještě žije v Erlangenu, 

SRN. Stále se hlásí k Praze a k Jáchymovu a i když žije již asi od roku 1946 

v Německu, stále rád komunikuje česky. 

 

Jaroslav Ochec 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 



Literatura: 

Přibil, Bufka: Odkrytí štoly Einigkeiter Tagstrecke v Jáchymově na podzim roku 

2009, Rozpravy NTM 215, 2011, str.52-54. 

G. Schmidt: Die Wasserhaltungs- Wassersäulensmaschine zu Joachimsthal in 

Böhmen, Berg- und Hüttenmännischer Atlas 1860. 

Soukromá korespondence s p. Heinrichem Schmidtem 

 

 

SIRÉNA! NĚKDO POTŘEBUJE POMOC.  VYJÍŽDĚJÍ HASIČI.      

   Letos jsme oslavili 140. výročí založení S D H – Sboru dobrovolných hasičů.  

Zachoval se však starý plakát:  Velitel, komandant, stanovil slavnost na počest       

25. výročí založení dobrovolného „Hasičského spolku“ v Jáchymově na 28. června 

189. Ta slavnost byla veliká: V předvečer, 27. června, se konalo čepobití a průvod 

s pochodněmi.  Ráno v den slavnosti byl budíček už v pět hodin.  Samozřejmě 

nechyběla dechovka.  Následovalo uctění památky zesnulých bývalých členů, 

bohoslužba, výstava hasičské zbroje a odpoledne ukázka zásahu při požáru. Večer se 

slavnost zakončila bálem v hotelu „Město Drážďany“ – ten stál vedle „Hornického 

domu“. 

    Byl tedy sbor založen 1871? Anebo ještě dříve? Zachovaly se výpisy, usnesení 

z jednání „Výboru obce“, tehdejšího zastupitelstva, zasedání Výboru se konala 

téměř každý měsíc. Tam je psáno: Na svém nejbližším zasedání, po požáru, který 18. 

března 1868 zachvátil celou řadu domů čp. 201 až čp. 209, rozhodli členové 

„Výboru obce“ (v čele se starostou) založit dobrovolný hasičský spolek. Není ani tak 

důležité, kdy byla naše hasičská jednotka založena. Hlavně, že je. Přeji nám všem, 

aby nutných zásahů našich hasičů bylo v roce 2014 co nejméně!                                                                                                             

R. Jan Eisenstein. 
 

 

"Chtěla bych moc poděkovat místnímu oddělení PČR za jejich příkladnou práci ve 

věci ztráty mých osobních věcí, která vedla nejen k jejich nalezení, ale i k nalezení 

osoby, která věci našla a zatajila."  

Petra Dvořáková, Cheb 

 
 

 

 
 

Pravidelné cvičení začíná v úterý 7. ledna od 19.00 hod. Dále budeme cvičit každé 

ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19.00 hodin.   
 

Cvičit mohou i naprostí začátečníci. Začneme pozvolna a postupně se „rozjedeme“. 

Zaměříme se na formování těla a zlepšení celkové kondice. S sebou si vezměte 

pevnou obuv, ručník, pití (bez bublin) a dobrou náladu.  

Petra Javůrková 
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TJ JÁCHYMOV - OBÍL AEROBIKU 

PODĚKOVÁNÍ 



 
 

 

   Jednotka SDH Jáchymov zasahovala v měsíci prosinec dvakrát. Jednou to bylo u 

dopravní nehody pod Jáchymovem a po druhé při požáru chatky v zahrádkářské 

kolonii v Ostrově. Členové se zúčastnili závěrečného školení jednotky pro letošní rok 

a pracují na opravě techniky. Podařilo se na poslední chvíli získat dotace, které byly 

schváleny zastupitelstvem Karlovarského kraje a následně ZM Jáchymova, a tak 

dojde v lednu k odstavení a opravě cisterny a také tranzit dostane hasičské barvy.  

Ženy po malé přestávce začaly opět s fyzickou přípravou na jarní soutěže. Také oddíl 

mladých hasičů nezahálel. Děti se zúčastnily prvního ročníku Mikulášského 

branného závodu, kde se jim podařilo získat první místo. 14. prosince se zúčastnily 

dalšího ročníku Sokolovského padestákování, kde obsadily přední místa. Soutěžily 

v kategoriích přípravka, mladší a starší žáci. V kategorii přípravky – děvčata 

obsadila první místo Monika Galová, druhé Jitka Kneiflová, za chlapce byl na třetím 

místě Patrik Kožušník. V mladší kategorii dívek obsadila Pavla Peteříková druhé 

místo a Martinka Kostková místo třetí. Z kluků byl na čtvrtém místě Kamil Plaček. 

Starší kategorii dívek vyhrála s přehledem Kateřina Kneiflová a druhé místo patřilo 

Ireně Willanderové. Naši starší kluci obsadili šesté místo František Trefný a sedmé 

místo Lukáš Vaněček. Na schůzkách děti vyráběly malé dárečky a 23. prosince 

uspořádaly vánoční posezení, kde se při hudbě a soutěžích sešla všechna družstva.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

  

 

Za SDH Jáchymov Anna Plačková 



 

 

 

Poslední adventní neděli jsme se opět po roce sešli v naší klubovně na tradiční 

vánoční besídce. Dopoledne jsme se chvilku věnovali rukodělkám, vyráběli jsem 

skládané papírové vánoční hvězdy a s pomocí tavné pistole malé svícínky                   

s přírodninami. Jak jsme si z rozkrojených jablíček ověřili, budeme v příštím roce 

všichni zdraví. Abychom vše přísunem životadárných vitamínů ještě potvrdili, 

testovací jablka jsme s chutí snědli. Ačkoliv venku nebylo mnoho sněhu, vypravili 

jsme se ven, alespoň na chvilku si zabobovat. Po obědě jsme si vyzkoušeli několik 

pokusů se svíčkami a tajnými inkousty. Odpoledne ještě dorazilo několik našich 

bývalých členů a u čaje a cukroví jsme si společně prohlíželi fotky a videa                 

z letošních akcí i několik archivních materiálů, na kterých jsme se málem ani 

nepoznali. Jak ten čas letí! Na závěr jsme si rozdali dárečky, které nám pod 

stromečkem nechal Ježíšek. S přáním krásných Vánoc jsme se pak rozešli do svých 

domovů. 

 

S některými skauty jsme se ještě setkali na Štědrý den při roznášení Betlémského 

světla po Jáchymově. Světýlko jsme předali do mnoha jáchymovských domácností. 

Také na hřbitově jsme zapálili několik svíček. Věříme, že jsme společně s plamínkem 

Betlémského světla přinesli do vašich domácností také kousek předvánoční pohody. 

Těšíme se na setkání s vámi opět za rok! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie z těchto a dalších akcí, které podnikáme, naleznete ve střediskové 

fotogalerii: http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz. 

 

S přáním všeho nejlepšího do roku 2014 

 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 



 
 
 

 
 

Místní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami má v současné době 

45 členů. Výbor odbočky se pravidelně schází a snaží se pro členskou základnu 

připravovat, pokud možno, pestrý a zajímavý program. 

Na první, květnové, členské schůzi se společně domluvil zájezd do Manětína. Ten se 

také v červenci uskutečnil. Prohlédli jsme si zde krásný barokní zámek, který je od 

roku 2002 národní kulturní památkou. Protože je mezi členy o zájezdy velký zájem, 

jeli jsme se ještě v listopadu podívat do německého Annabergu. Potěšili jsme se 

zdejší vánoční výzdobou a také navštívili některé obchody dýchající již předvánoční 

náladou. 

Koncem listopadu se pak konala druhá členská schůze spojená s občerstvením. 

Velké oblibě se při ní těší již tradiční štěstí z klobouku. Do něho nám drobnými 

dárky přispěli někteří jáchymovští obchodníci, Léčebné lázně i mnozí členové. Všem 

patří náš dík. Toto předvánoční posezení se, při náročné přípravě, jako vždy zdařilo. 

Nezapomínáme ani na členy, kteří oslavují životní jubilea, ani na dlouhodobě 

nemocné, které členové výboru navštěvují. 

Protože jsme nezisková organizace, nemohli bychom naši činnost financovat pouze  

z členských příspěvků. Proto děkujeme vedení města, které nám každý rok přispívá 

částkou 15 000 Kč. Bez této pomoci by výbor odbočky prakticky nemohl pracovat ve 

prospěch zdejších členů místní organizace. 

 Kozohorská 

 

Upozorňujeme předplatitele Jáchymovského zpravodaje, že některým z Vás již končí 

předplatné. Pokud máte zájem o jeho obnovení, jsme tu pro Vás každý den. Po-Pá 

8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hodin.  

IKC Jáchymov 

 

 

 
 

 

PRODEJ VSTUPENEK V SYSTÉMU TICKETPORTALU 

Od 1. listopadu můžete využít nové služby našeho infocentra. V systému Ticketportal 

prodáváme vstupenky na různé akce. Od divadelních představení, koncertů až po 

hokejová utkání. Na počkání vyhledáme Vámi vybranou akci a vstupenku si hned 

odnášíte, případně rezervujete. V naší kanceláři si také můžete vyzvednout 

elektronickou rezervaci vaší vstupenky. 
  

PRODEJ JÍZDENEK NA AUTOBUS  

V IKC můžete zakoupit jízdenky s místenkou na 

autobus po celé České republice i do zahraničí. 

Vyhledáme pro Vás ideální spojení a vytiskneme 

místenku bez delšího čekání. V naší kanceláři si také 

můžete vyzvednout elektronickou rezervaci vaší 

místenky.  

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI 

PŘEDPLATNÉ ZPRAVODAJE   

INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV NABÍZÍ 

 

https://eshop.amsbus.cz/Lang/?l=C


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


